МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «' ̂  » 2021 г. № ^
г. Владикавказ

О создании Штаба общественного родительского контроля в
общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия -

Алания

В целях упорядочения общественного контроля в сфере модернизации
образовательной инфраструктуры, организации комфортной образовательной
среды, совершенствования организации бесплатного горячего питания в
общеобразовательных организациях в соответствии с Законом Российской
Федерации от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения»,
Методическими рекомендациями MP 2.4.0180-20 «Родительский контроль за
организацией питания детей в общеобразовательных организациях»
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Штаб общественного родительского контроля в
общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия - Алания.

2. Утвердить:
Положение о Штабе общественного родительского контроля в

общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия - Алания
(приложение 1);

состав Штаба общественного родительского контроля в
общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия - Алания
(приложение 2).

4. Отделу общего образования и социальной защиты детства (Ревазова)
довести содержание настоящего приказа до всех заинтересованных лиц.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего образования и социальной защиты детства А.К. Ревазову.

Министр Э. Алибекова